[image: Дергачевский]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАМЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 03
 от 08 февраля 2023 года
о внесении изменений и дополнений
 в постановление Администрации
Камышевского  муниципального образования
от 25.12.2019 г № 37 «Об установлении порядка
 формирования, утверждения планов-графиков
закупок, внесения изменений в такие планы-графики,
размещения планов-графиков закупок в единой
информационной системе в сфере закупок, особенностей
включения информации в такие планы-графики
и требований к форме  планов-графиков закупок».

На основании протеста прокуратуры Дергачевского района Саратовской области от 29.01.2023г № 20-13-2023 в соответствии с ч. 3 ст. 16 Федерального закона от  5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2019 г. № 1279 «Об установлении порядка формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения и планов-графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок, особенностей включения информации в такие графики и требований к форме планов - графиков закупок, администрация Камышевского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Камышевского муниципального образования Дергачевского района Саратовской области от 25.12.2019 г № 37 «Об установлении Порядка формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок, особенностей включения информации в такие планы-графики и требований к форме планов-графиков закупок» следующие изменения:
1.1  п.15 пп. «е» изложить в новом прочтении:
- в графах 7-11 в строке  «Всего для осуществления закупок, в том числе по коду бюджетной классификации ___/по коду вида расходов ______/по коду объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества _____» указывается общий объем финансового обеспечения, предусмотренный для  осуществления закупок в текущем финансовым году, плановом периоде и последующих годах (в случае осуществления закупок, которые планируются по истечении планового периода), детализированный на объем финансового обеспечения:
      по каждому коду бюджетной классификации (указывается заказчиками и лицами, указанными в подпунктах «а», «д»,  «е» и «к» пункта  2 настоящего Положения, а также заказчиками и лицами, указанными в подпунктах «б», «г», «ж» и «и» пункта 2 настоящего Положения, в случае осуществления закупок в целях реализации национальных и федеральных проектов);
      по каждому коду вида расходов (указывается заказчиками и лицами, указанными в подпунктах «б», «г», «ж» и «и» пункта 2 настоящего Положения);
      по каждому коду объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества, сформированному в государственный интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее- система «Электронный бюджет») (указывается в случае осуществления закупок, по результатам которых заключается контракты, предметом которых являются приобретение объектов недвижимого имущества, подготовка проектной документации и (или) выполнение инженерных изысканий, выполнение работ по строительству, реконструкции и (или) капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства (в том числе линейных объектов), а также контракты, предусмотренные частями 16 (если контракт жизненного цикла предусматривает проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства), 16.1 статьи 34 и частями 56 и 63.1 статьи 112 Федерального закона, заказчиками и лицами, указанными в подпунктах «а»-«д» пункта 2 настоящего Положения, а также заказчиками и лицами указанными в подпунктах «е»-«к» пунктах 2 настоящего Положения, если в целях софинансирования капитальных вложений в объекты капитального строительства и (или) приобретения объектов недвижимого имущества предоставляются субсидий из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации).
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за   собой.
Глава Камышевского
муниципального образования			                         В.И.Николаев

image1.jpeg